[image: image1.jpg]

	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье

ул. Югорская, д. 5, пгт. Приобье, Октябрьский район, ХМАО-Югра, Тюменской обл., 628126

тел./факс (34678) 32-4-80

ПРОТОКОЛ

	14.07.2022
	№  2

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье
Присутствовали:

	Л.Ф. Галиуллина
	-
	председатель комиссии, заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам

	Члены комиссии:

	Л.К. Дмитриева

	-
	заместитель главы администрации городского поселения Приобье по финансам

	К.В. Щербо
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Кочук
А.Н. Батуева
Приглашенные:
Г.
Д.
И.

	-

-
-
-

-
	депутат Совета депутатов городского поселения Приобье
депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

муниципальный, в отношении которого рассматриваются вопрос по повестке дня

муниципальный, в отношении которого рассматриваются вопрос по повестке дня

муниципальный, в отношении которого рассматриваются вопрос по повестке дня

Галиуллина Л.Ф. открыла заседание, огласила повестку дня:

Рассмотрение обращение Ч. в части доводов о нарушении муниципальными служащими администрации городского поселения Приобье принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения.
СЛУШАЛИ:

Галиуллину Л.Ф.: «Муниципальные служащие, являющиеся членами комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье – И.; Д. сегодня в заседании участвуют в качестве приглашенных, так как в отношении них рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и не имеют право голоса. Функции секретаря Комиссии оставляю за собой.

 В Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского поселения Приобье поступило письмо Заместителя прокурора Октябрьского района М., с обращением гражданки Ч. для рассмотрения в части доводов о нарушении муниципальными служащими администрации гп Приобье принципов профессиональной служебной этики и основных правил служебного поведения. (Зачитывает обращение).

С муниципальных служащих И.; Д.; Г. взяты объяснительные.

Предлагаю заслушать объяснительные.
Щербо К.В.: «Предлагаю установить, что муниципальные служащие администрации соблюдали требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов, и в качестве профилактики провести собрание с муниципальными служащими администрации с целью акцентирования необходимости соблюдения этических норм и правил служебного поведения, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения Приобье для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также в целях укрепления авторитета муниципальных служащих, доверия граждан к органам местного самоуправления.».
Галиуллину Л.Ф.: «Предлагаю вынести на голосование озвученные предложения:

1. Установить, что муниципальные служащие администрации И.; Д.; Г. соблюдали требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье провести собрание с муниципальными служащими администрации с целью акцентирования необходимости соблюдения этических норм и правил служебного поведения, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения Приобье для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также в целях укрепления авторитета муниципальных служащих, доверия граждан к органам местного самоуправления.

ГОЛОСОВАЛИ:

           Количество голосов «за» 5. Количество голосов «против» _нет_. Количество голосов «воздержался» _нет_.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что муниципальные служащие администрации И.; Д.; Г. соблюдали требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов.

2. Рекомендовать главе городского поселения Приобье провести собрание с муниципальными служащими администрации с целью акцентирования необходимости соблюдения этических норм и правил служебного поведения, установленных Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения Приобье для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также в целях укрепления авторитета муниципальных служащих, доверия граждан к органам местного самоуправления.

	Председатель комиссии, заместитель главы администрации городского поселения Приобье по социальным и жилищным вопросам

	Л.Ф. Галиуллина

	Заместитель главы администрации городского поселения Приобье  по    финансам

	Л.К. Дмитриева

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	Н.В. Кочук

	Депутат Совета депутатов городского поселения Приобье

	К.В. Щербо

 Депутат Совета депутатов городского                                                                   А.Н. Батуева

  поселения Приобье